
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6 июня 2024 года № 20. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 июня 2024 года №
34476
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 27 декабря 2017 приказ
года № 1008 "Об утверждении Положения о деятельности организации 
здравоохранения для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей от 
рождения до трех лет, с дефектами психического и физического развития от рождения 
до четырех лет, осуществляющие психолого-педагогическое сопровождение семей с 
риском отказа от ребенка" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 16278);
      2)  исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики приказ
Казахстан от 15 апреля 2010 года № 263 "О мерах по совершенствованию оказания 
сурдологической помощи населению Республики Казахстан" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6231).
      2. Департаменту охраны здоровья матери и ребенка Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в 
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Альназарова



      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


